
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24 мая 2023 года № 16/69-1 
 
О внесении изменений в постановление 
Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии от 27 февраля 
2023 года № 13/49-1 «Об определении 
числа членов участковых 
избирательных комиссий с правом 
решающего голоса для составов 
участковых избирательных комиссий 
срока полномочий 2023-2028 годов» 

 
Руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 
комиссий, утверждёнными постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, 
Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1.Изложить пункт 1 постановления Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии от 27 февраля 2023 года № 13/49-1 «Об 
определении числа членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса для составов участковых избирательных комиссий срока 
полномочий 2023-2028 годов» в новой редакции:  

«1.Определить число членов участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса в зависимости от числа избирателей, участников 
референдума, зарегистрированных на территории соответствующего 
избирательного участка, участка референдума, в следующих пределах: 

 
№ 
п/п 

Номер 
избирательного 
участка, участка 

референдума 

Число  
избирателей, 
участников 

референдума 

Число членов участковых 
избирательных комиссий с 
правом решающего голоса 

1.  1 2171 13 
2.  2 1989 13 
3.  3 1823 12 



2 
 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 
участка, участка 

референдума 

Число  
избирателей, 
участников 

референдума 

Число членов участковых 
избирательных комиссий с 
правом решающего голоса 

4.  4 2390 13 
5.  5 2413 13 
6.  6 2321 13 
7.  7 2391 13 
8.  8 2390 13 
9.  9 2163 13 
10.  10 2385 14 
11.  11 2498 14 
12.  12 1799 12 
13.  13 1762 11 
14.  14 348 6 
15.  15 2014 12 
16.  16 376 7 
17.  17 178 6 
18.  18 833 9 
19.  19 582 7 
20.  20 479 7 
21.  21 558 7 
22.  22 394 7 
23.  23 743 8 
24.  25 533 9 
25.  26 363 7 
26.  27 123 5 
27.  28 311 7 
28.  29 1266 11 
29.  30 1111 11 
30.  31 1006 11 
31.  32 84 5 
32.  33 614 8 
33.  36 1111 11 
34.  38 592 9 
35.  39 328 7 
36.  40 128 5 
37.  41 760 8 
38.  42 209 7 
39.  43 340 7 
40.  44 176 6 
41.  45 398 7 
42.  46 1025 11 



3 
 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 
участка, участка 

референдума 

Число  
избирателей, 
участников 

референдума 

Число членов участковых 
избирательных комиссий с 
правом решающего голоса 

43.  47 973 11 
44.  48 428 7 
45.  49 108 5 
46.  51 1066 11 
47.  52 671 8 
48.  53 402 7 
49.  54 458  7  ». 

2.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 

3. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 

 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 


